После 15 година, тек 1926. године писање Летописа је наставио о. схиархимандрит Амвосије¹⁰, оснивач руско-српског општежителног Миљковог манастира, који је умро 17/30. маја 1933. године. Потом је писање продужио његов духовни наследник, јеромонах Лука, руком једног сабрата Србина.¹¹ После његов одласка у манастир Туман, почетком 1936. године прекинуто је писање. Нови прекид је трајао до 1952. године, до доласка мати Доротеје, која је наставила вођење Летописа.